May 18 10 19, 2012 N
UNIversITY LiBRARY BASEL L(I\L%
SCHONBEINSTRASSE 18/20 ELEJEEISULLI /X
CH-4055 BastL ZENTRUM BASEL

V/ORTRAGSAAL (15 FLOOR)

DR. KATHRIN CHLENCH,
Pror. NicHoLAs CRONK,
Lic. PHIL. SULAMITH GEHR,
DANIEL HOCHSTRASSER,

ProF. DR. MAURIZIO GHELARDI,

The European Correspondence to Jacob Burckhardt,
Scuola Normale Superiore, Pisa/Bruxelles
G N

netseven, Pisa

Bernoulli-Euler-Zentrum, Universitat Basel
: : : o : : fZ/V/;) ﬂda"/l ﬂ‘ 1 ,('7 W.Af_‘/— 'z "‘L-

Goethe und Schiller-Archiv, Abteilung Editionen/Goethe-Briefausgabe, Weimar

Mellon Post-Doctoral Fellow, University of Oxford A’L“( ‘0 fWr W/Qos &W‘L 42.., 9 @-\.5 [7

Cologne Center for eHumanities, Universitat zu Koin

Vischer AG Ziirich : | LVJM/La [/;Ue ’2’ 9‘/‘7 ) t—u CZ) / g

Vertretungsprofessor fiir Neuere deutsche Literatur,

Fachbereich Sprach- und Literaturwissenschaft, Institut fiir Germanistik, Universitdt Osnabriick aa
: : : o o : : "_‘ MMDC .’Qcﬂj

Parzival-Projekt, Institut fiir Germanistik, Universitat Bern

Staatsbibliothek zu Berlin - Stiftung PreuBischer Kulturbesitz, Handschriftenabteilung Y
ﬁ

me Ve~

EUROCORR-The European Correspondence to Jacob Burckhardt N 4 Ofé,«\ A m{)')c

(Project ERC Scuola Normale Superiore di Pisa)
Maurizio Ghelardi, Pisa (m.ghelardi@sns.it , Tel. +39 050 509 111)

Bernoulli-Euler-Zentrum an der Universitat Basel
Fritz Nagel, Basel (fritz.nagel@unibas.ch , Tel. +41 61 267 31 41)

Organisation:




FREITAG 18. 05. 2012

09.00

09.15

09.45

10.15

10.45

1115

11.30

12.00

14.00

14.30

14.45

15.15

15.45

16.15

16.45

17.15

Eréffnung der Tagung
FRriTz NAGEL UND MAURIZIO GHELARDI

PATRICK SAHLE
Online-Editionen. Aktueller Stand und Probleme

Diskussion

Kaffeepause

FriTz NAGEL
Briefcorpora als Gegenstand von online-Editionen. Probleme
und Problemlésungen am Beispiel der Bernoulli-Briefwechsel

SuLAMITH GEHR
Zur Problematik der Unabgeschlossenheit von online- Editionen

Diskussion

Mittagspause

SusaNNE MULLER
Online-Editionen: Neue Moglichkeiten der Kommentierung?

ALEssio PiccioLl
Burckhardtsource.org: a semantic digital library

Diskussion

JuttA WEBER
Kooperationsmuster fir Bibliotheken/Archive, Editoren und Verlage
am Beispiel ausgewdhlter Nachldsse der Staatsbibliothek zu Berlin

Diskussion

Kaffeepause

MATTHIAS SEEMANN
Rechtliche Aspekte von online-Editionen

Diskussion

SAMSTAG 19. 05. 2012
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KATHRIN CHLENCH / GABRIEL VIEHAUSER
Das Berner Parzivalprojekt. Technische und philologische Aspekte

Diskussion

DANIEL HOCHSTRASSER
Multiple views bei online-Editionen

Diskussion

Kaffeepause

JOCHEN STROBEL
Die Normierung von Metadaten als Standardisierungsinstrument
in der digitalen Briefedition.

Diskussion

Mittagspause

ELKE RICHTER

»Wie kann ich seyn ohne Ihnen zu schreiben.« - Die historisch-kritische Neuedition
von Goethes Briefen. Druckausgabe und digitale Edition als komplementdre
Prdsentationsformen

Diskussion

NicHoLas Cronk / GLENN H. Roe
Electronic Enlightenment: The Challenges of Online Correspondence Collections

Diskussion

Schlussrunde



